
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

pro NSP SI, GK, ME 
 
 

 

Posudek oponenta diplomové práce 

Název práce:            Hotel Karpaty ve Valašských Kloboukách      

Autor práce:  Bc. Káňová Anna  
Oponent práce:            Ing. Antonín Semrád 

Popis práce: 

Ve své práci diplomantka řešila částečně podsklepený objekt o dvou nadzemích podlažích se 
sedlovou střechou. V 1S jsou technické prostory se sociálním zázemím. 1NP obsahuje 
restauraci se zázemím, dále pokoje a také wellness. Ve 2NP se nachází pokoje, sklady a terasa. 
Objekt je řešen jako zděná stavba z prvků Heluz, zastropení a schodiště jsou navrženy 
monolitické železobetonové. Obvodové i vnitřní zdivo  a 1S je provedeno z betonových 
trarovek.  

Hodnocení práce: 

 

Vý
bo

rn
é 

Ve
lm

i d
ob

ré
 

D
ob

ré
 

N
ev

yh
ov

uj
íc

í 

1. Odborná úroveň práce ☐ ☒ ☐ ☐ 
2. Vhodnost použitých metod a postupů ☒ ☐ ☐ ☐ 
3. Využití odborné literatury a práce s ní ☒ ☐ ☐ ☐ 
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☒ ☐ ☐ 
5. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Komentář k bodům 1. až 5.: 

Diplomová práce je vyhotovena na velmi dobré odborné úrovni. Zvolená technologie vychází z 
charakteru a daného místa stavby. Při práci byla použita odborná literatura, normy, vyhlášky a 
internetové zdroje informací. Grafická úroveň je velmi dobrá. Diplomová práce obsahuje 
všechny požadované náležitosti. 
 
 

Připomínky a dotazy k práci: 

- V situaci je třeba doplnit pevný výškový bod, ke kterému jsou vztaženy všechny výškové 
úrovně, je nutno doplnit označení bočních vstupů do objektu; 



 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

- V půdorysu základů by bylo vhodné doplnit výškové kóty UT a PT a také průběh PT 
v řezech; 

- V půdorysu 1S chybí vyznačení řezu A – A; 
- V půdorysu 1NP posoudit vytvoření zádveří u chodby (místnost 1.32); 
- V půdorysu 2NP je chybné označení výšky parapetu okna v místnosti 207 (viz řez A – A). 

Nesouhlas v rozměrech oken ozn. O1 mezi půdorysem a výpisem prvků. Před okny  
bez parapetu není zakresleno zábradlí. Na dílčím řezu B – B není zakreslen komín nad 
střechou v pohledu; 

- V řezu A – A nejsou vykresleny dveře ve zdivu tl. 250 mm (místnost č. 1.34 na 
severovýchodní straně). Výšková kóta podhledu je +2,750 mm, kóta od podlahy je 2700 
mm.  

Závěr: 

Předložená diplomová práce odpovídá zadání a splňuje požadavky na vysokoškolskou 
závěrečnou práci. Doporučuji ji přijmout k obhajobě. 
 
 

Klasifikační stupeň podle ECTS:  B / 1,5 

Datum: 15. ledna 2020  Podpis oponenta práce………………………………… 


